
 
 
 
 
 
 
 

Informacja dodatkowa do raportu za I kwartał roku obrotowego trwającego od 1.01.2008 r. do 31.12.2008 r.  
 
 

Prezentowane dane finansowe eCard Spółka Akcyjna za IV kwartał 2007 r. zostały sporządzone zgodnie z zasadami ustawy o 
rachunkowości z 29 września 1994 r. (Dz. U. nr 121 poz. 591 z późniejszymi zmianami).  Dane zawarte w raporcie zostały 
sporządzone z zastosowaniem zasad wyceny aktywów i pasywów oraz pomiaru wyniku finansowego netto określonych na 
dzień bilansowy.  Zasady rachunkowości nie uległy zmianie w stosunku do opisanych w prospekcie emisyjnym akcji Spółki. 

 
Okresy, za które prezentowane jest jednostkowe sprawozdanie finansowe: 

- okres, za który prezentowane jest sprawozdanie finansowe: 
• 01.01.2008r. – 31.03.2008 r. 

- okres, za który prezentowane są porównywalne dane finansowe: 
• 01.01.2007 r. – 31.03.2007 r. 

 
 

 
 

Warszawa, 30.04.2008 r. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
eCard Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie (00-103 Warszawa), przy ulicy Królewskiej 16, zarejestrowana przez Sąd Rejonowy dla m. st. 
Warszawy,  XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000042304,  
o kapitale zakładowym wynoszącym 48 mln PLN, nr NIP: 521-31-03-040, posiadająca Zarząd w osobach: Konrad Korobowicz  
– Prezes Zarządu,  Krzysztof Biniek – Wiceprezes Zarządu, Ireneusz Kucharski – Członek Zarządu, Krzysztof Trojak – Członek Zarządu. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 Informacja dodatkowa do raportu za I kwartał roku obrotowego trwającego od 1.01.2008 
r. do 31.12.2008 r.  

 
(zgodnie z § 91 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 r. w sprawie informacji 

bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych) 
 

 
I. Zwięzły opis istotnych dokonań lub niepowodzeń emitenta w okresie, którego dotyczy raport, wraz z wykazem 
najważniejszych zdarzeń ich dotyczących.  
 
� Przychody w I kw. wyniosły 3 250 tys. zł. Porównując I kw. 2008 do I kw. 2007 przychody w I kwartale 2008 

były wyższe o 158 %. 
� Spółka zanotowała na koniec I kwartału br. stratę wynoszącą 563 tys. zł W głównej mierze na osiągniętym 

wyniku zaważył projekt bankomatowy oraz projekt 3-D Secure, które to na obecnym etapie rozwoju nie 
uzyskują dodatniej rentowności.  

�  zawarcie lub rozszerzenie umów typu network sharing – z Getin Bank S.A. i Multibank S.A. (nowa umowa  
z BRE Bank) 

� instalacja i uruchomienie kolejnych 35 bankomatów  
� zawarcie umowy z PayPal Private Limited, na mocy której wdrożona zostanie nowa metoda płatności  

w sklepach internetowych obsługiwanych przez eCard, oraz zawarcie umowy z AXA. W ramach nowej umowy 
spółka zajmie się obsługą internetowych płatności kartą za produkty AXA Ubezpieczenia. 

 
Komentarz Zarządu  
 
Pierwszy kwartał 2008 roku obok rozwoju poszczególnych linii biznesowych spółki: autoryzacji transakcji 
internetowych, sieci bankomatów oraz usług outsourcingowych dla sektora bankowego stał pod znakiem 
optymalizacji rentowności sieci bankomatowej.   
 
Pierwszy kwartał to dla spółki okres dalszego rozwoju sieci bankomatowej, ale również optymalizacji 
posiadanych już maszyn. Dlatego Spółka podjęła decyzję o relokacji części maszyn, by oprócz dalszego 
dynamicznego rozwoju, optymalizować istniejącą sieć i zapewnić wzrost jej rentowności.  Rynek e-
commerce rozwija się bardzo dynamicznie, a eCard, zgodnie z planami, utrzymuje pozycję lidera wśród 
firm zajmujących się autoryzacją płatności internetowych. Spółka stale rozwija swoją ofertę, by kierować ją 
coraz to do większej grupy odbiorców i jednocześnie wprowadzać światowe standardy płatnicze. Dlatego 
w ostatnim okresie Spółka rozpoczęła współpracę z PayPal, jednym z największych na świecie 
operatorów internetowych transakcji płatniczych. W I kwartale rozpoczęły się prace mające na celu 
zaoferowanie i wdrożenie tej formy płatności u najważniejszych klientów Spółki oraz zostali wdrożeni 
pierwsi klieci. Dzięki zintegrowaniu usługi z systemami eCardu, możliwe było szybkie wdrożenie usługi 
generującej stałe strumienie pieniężne. Nawiązaliśmy również współpracę z firmą ubezpieczeniową – 
AXA Ubezpieczenia. eCard umożliwi klientom ubezpieczeniowym dokonywanie płatności w Internecie za 
produkty AXA Ubezpieczenia za pomocą kart płatniczych.  
 
Linia bankomatowa eCard zamknęła I kwartał z ponad 250 zainstalowanymi maszynami. Znaczący wpływ 
na dynamikę mają liczne umowy dot. lokalizacji maszyn podpisywane ze znaczącymi sieciami handlowymi 
oraz innymi podmiotami o charakterze sieciowym, np. stacje benzynowe koncernu BP, czy stacje Polskich 
Kolei Państwowych. Aktualna liczba działających maszyn jest atrakcyjna z punktu widzenia największych 
banków, zaś Spółka rozpoczęła również działania zmierzające do optymalizacji wyników sieci. Dobra 
ocena przez instytucje finansowe sieci bankomatowej Spółki zaowocowała umowami typu network-
sharing z BRE Bankiem i Getin Bankiem. Prowadzone są równocześnie kolejne rozmowy dot. 
rozszerzenia poziomu tej współpracy.  
 
eCard jest przygotowany również do intensywnego rozwijania linii outsourcingowej, głównie technologii 
płatności internetowych za pomocą kart płatniczych, tzw. 3-D Secure oraz personalizacji kart. Spółka 



oczekuje na podjęcie przez właścicieli firmy personalizacyjnej decyzji umożliwiających zawarcie 
transakcji sprzedaży udziałów. Jednocześnie podpisane wcześniej porozumienie zastąpił list intencyjny 
dotyczący zakupu, co przybliża Spółkę do realizacji tej akwizycji. Ponadto Spółka podjęła już pierwsze 
działania projektowe, których celem jest rozpoczęcie działalności personalizacyjnych bez względu na 
finał negocjacji, które są obecnie prowadzone. Jednocześnie w Spółce powstał zespół mający za 
zadanie opracowanie koncepcji i strategii samodzielnego wdrożenia usługi personalizacji kart. 
 
W I kwartale kontynuowane były prace wdrożeniowe systemu 3-D Secure w banku, z którym Emitenta 
wiąże umowa (RB 35/2007). Trwają negocjacje z kolejnymi bankami. Rozwiązania  technologiczne  3-DS. 
Emitenta są dostosowane do  indywidualnych wymagań, potrzeb i polityki każdego z banków. Emitent 
ponosi koszty utrzymania w gotowości do świadczenia usługi 3-D Secure. 
 
 
II. Informacja o istotnych zmianach wielkości szacunkowych, w tym informacja o korektach z tytuły rezerw, 
rezerwie i aktywach z tytułu odroczonego podatku dochodowego, o których mowa w ustawie o rachunkowości 
oraz dokonanych odpisach aktualizujących wartość składników aktywów.  
 
Nie wystąpiły istotne zmiany wielkości szacunkowych. 
 
III. Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczący wpływ na 
osiągnięte wyniki finansowe.  
 
Bankomaty eCard – Rozwój ogólnopolskiej sieci bankomatów  i umowy network sharing 
 
Emitent konsekwentnie realizuje przyjętą strategie dotyczącą rozwoju sieci bankomatów. Wg stanu na 
31.03.2008r.  
 
Na dzień 30.04.2008 r. Emitent zawarł następujące umowy typu network sharing: 
-  w drugim kwartale 2007 r. umowa z Bankiem Handlowym w Warszawie S.A. (RB 32/2007),  
- w trzecim kwartale BRE Bank S.A. (RB 56/2007)  
- w czwartym kwartale umowa z Nordea Bank Polska S.A. (RB 66/2007) 
- w pierwszym kwartale 2008 r. zawarto umowę z Getin Bankiem S.A. (RB 2/2008)   
- pierwszym kwartale zawarto nową umowę z BRE Bankiem (4/2008), zastępującą umowę określoną w raporcie 
RB 56/2007 - dostęp do bankomatów eCard na preferencyjnych warunkach (tj. bez ponoszenia opłat na rzecz 
banku) otrzymali klienci Multibanku.  
 
Umowy network sharing przewidują uprzywilejowany dostęp klientów ww. banków do bankomatów sieci eCard. 
Dzięki współpracy ze spółką, banki (jak np. Multibank i Getin Bank) powiększają sieć urządzeń, z których ich 
klienci mogą wypłacać gotówkę na identycznych warunkach, jak w bankomatach należących do banku.  
Na dzień złożenia sprawozdania finansowego za I kwartał 2008 r. Emitent uruchomił ponad 250 bankomatów. 
Koszty rozwoju sieci bankomatów stanowią największą część kosztów ponoszonych przez Spółkę. Bankomaty 
eCard można znaleźć we wszystkich większych sieciach handlowych - m.in. IKEA, Kaufland i Carrefour. Firma 
oferuje także usługi reklamy na ekranach i wydrukach potwierdzeń.  
 
3-D Secure 
 
W 2 kwartale 2007 roku eCard S.A. zawarł umowę przedwstępną z jednym z polskich banków w zakresie 
prac przygotowawczo-wdrożeniowych usługi 3-D Secure. Obecnie Emitent ponosi koszty utrzymania w 
gotowości do świadczenia usługi 3-D Secure. W I kwartale kontynuowane były prace  wdrożeniowe  w 
banku, z którym Emitenta wiąże umowa (RB 35/2007). Trwają negocjacje z kolejnymi bankami. 
Rozwiązania  technologiczne  3-DS Emitenta są dostosowane do  indywidualnych wymagań, potrzeb i 
polityki każdego z banków.  
 
 
 
 



Personalizacja kart 
 
eCard S.A. przygotowuje się do wdrożenia personalizacji kart płatniczych – 17.03.2008 r. podpisano list 
intencyjny, który zastąpił porozumienie określające warunki ustalenia ceny i warunki zawarcia umowy sprzedaży 
udziałów w Spółce, której przedmiotem działalności jest personalizacja kart płatniczych.  
eCard S.A. oczekuje na podjęcie przez właścicieli Spółki decyzji umożliwiających zawarcie transakcji sprzedaży 
udziałów. Ponadto Emitent podjął już pierwsze działania projektowe, których celem jest rozpoczęcie działań 
personalizacyjnych bez względu na finał negocjacji, które są prowadzone obecnie. Jednocześnie w Spółce 
powstał zespół mający za zadanie opracowanie koncepcji i strategii samodzielnego wdrożenia usługi 
personalizacji kart. 
 
IV. Objaśnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności emitenta w prezentowanym okresie.  
 
Emitent nie prowadzi działalności sezonowej czy cyklicznej. 
 
V. Informacje dotyczące emisji, wykupu spłaty dłużnych kapitałowych papierów wartościowych.  
 
Emitent nie prowadził emisji, wykupu, spłaty dłużnych kapitałowych papierów wartościowych. 
 
VI. Informacje dotyczące wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy, łącznie i w przeliczeniu  
na jedną akcję, z podziałem na akcje zwykłe i uprzywilejowanie.  
 
Emitent nie wypłacał dywidendy. 
 
VII. Wskazanie zdarzeń, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono skrócone kwartalnie sprawozdanie 
finansowe, nie ujętych w tym sprawozdaniu, a mogących w znaczący sposób wpłynąć  
na przyszłe wyniki finansowe emitenta.  
 
W ocenie Zarządu takie zdarzenia nie wystąpiły. 
 
VIII. Informację dotyczącą zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu 
zakończenia ostatniego roku obrotowego.  
 
Emitent posiada następujące zobowiązania warunkowe, które nastąpiły w 2006 i w 2007 roku: 
- Weksel in blanco w posiadaniu IBM Polska Sp. z o.o. - 1 weksel in blanco zabezpieczający umowę  Leasingu 
PL010601 z dnia 03.03.2006 r. 
- Weksel in blanco w posiadaniu Raiffeisen - Leasing Polska Spółka Akcyjna - 1 weksel in blanco zabezpieczający 
umowę Leasingu IA6916 z dnia 16.08.2006 r. 
- Weksel in blanco w posiadaniu Raiffeisen - Leasing Polska Spółka Akcyjna - 1 weksel in blanco zabezpieczający 
umowę Leasingu IH6919 z dnia 12.12.2006 r. 
- Weksel in blanco w posiadaniu Raiffeisen - Leasing Polska Spółka Akcyjna - 1 weksel in blanco zabezpieczający 
umowę Leasingu JE308G z dnia 24.07.2007 r. 
- Weksel in blanco w posiadaniu IBM Polska Sp. z o.o. 1 weksel in blanco zabezpieczający umowę PL110705 z 
dnia 28.11.2007r.  
 
Aktywa warunkowe nie wystąpiły. 
 
 


